О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 14
января 2016 года № 13 "О некоторых вопросах реализации государственной поддержки
инвестиций"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 августа 2021 года № 535.
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 01.01.2022.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 14 января 2016 постановление
года № 13 "О некоторых вопросах реализации государственной поддержки инвестиций
" следующее изменение:
      в  на реализацию инвестиционного проекта, модельном контракте
предусматривающем осуществление инвестиций и предоставление инвестиционных
преференций, утвержденном указанным постановлением:
      абзац второй  пункта 1 изложить в следующей редакции:подпункта 8)
      "по созданию новых производств, предусматривающий осуществление
юридическим лицом инвестиций в строительство новых производственных объектов, в
размере не менее двухмиллионнократного размера месячного расчетного показателя,
установленного законом о республиканском бюджете и действующего на дату подачи
заявки на предоставление инвестиционных преференций;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2022 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан